
На основании  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области,в
целях поощрения граждан, трудовых коллективов предприятий, организаций,
учреждений, общественных организаций, объединений, за выдающийся
вклад в развитие науки, здравоохранения, образования, культуры, искусства,
спорта, политической, экономической, благотворительной, общественной и
иной деятельности, способствующей росту благосостояния населения,
всестороннему развитию и повышению известности и
авторитетамуниципального образования Первомайский
поссоветОренбургского района Оренбургской области,Совет депутатов
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области реш ил :

1. Утвердить положение о Книге Почета муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области согласно приложению.

2. Решение Совета депутатовмуниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 02
февраля 2009 года № 228 «Об утверждении Положения о Книге Почета
муниципального образования Первомайский поссовет» считать утратившим
силу.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на
официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

15 октября 2019 года №272

Об утверждении положения о
Книге Почета муниципального
образования Первомайский
поссовет Оренбургского района
Оренбургской области



4. Контроль за исполнением данного решения возложить на
постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству,
благоустройству и сфере обслуживания (Гирин С.А.).

5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

Глава муниципального  образования-
председательСовета депутатов                                                        С.В.Стукова



Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 15 октября 2019 года №272

ПОЛОЖЕНИЕ
о Книге Почетамуниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области

1. Общие положения
1.1. Книга почета муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области (далее - Книга почета
МО Первомайский поссовет) относится к одному из видов поощрения за
выдающиеся заслуги перед муниципальным образованием Первомайский
поссовет и его населением.

1.2. В Книгу почета заносятся граждане, трудовые коллективы,
внесшие весомый вклад в развитие науки, культуры, образования,
здравоохранения, физической культуры, спорта, патриотического воспитания
детей и молодежи и иной деятельности, обеспечения благополучия,
процветания и безопасности жителей МО Первомайский поссовет.

1.3. Критериями отбора кандидатов для занесения в Книгу почета
являются:

- признание выдающихся достижений в профессиональной
деятельности;

- высокие моральные качества и авторитет гражданина;
- совершение мужественных поступков;
- иная созидательная деятельность, способствующая развитию МО

Первомайский поссовет, повышению его авторитета в Оренбургском районе
и Оренбургской области.

1.4. Чести быть занесенным в Книгу почетаМО Первомайский поссовет
гражданин может быть удостоен как при жизни, так и посмертно.

1.5. В Книгу почета МО Первомайский поссоветмогут быть занесены
граждане Российской Федерации, проживающие на территорииОренбургской
области не менее 20 лет, достигшие возраста 60 лет, а также воспитавшие
детей.

1.6. Гражданам, трудовым коллективам, удостоенным занесения в
Книгу почета, вручается Диплом о занесении в Книгу почета МО
Первомайский поссовет. Диплом о занесении в Книгу почета МО
Первомайский поссовет подписывается главой МО Первомайский поссовети
заверяется печатью администрации МО Первомайский поссовет.



1.7. Не может быть занесено в Книгу почетаМО Первомайский
поссовет: повторно одно и то же лицо, лицо, имеющее неснятую или
непогашенную судимость.

1.8. Книга почетаМО Первомайский поссовет находится на постоянном
хранении в Первомайской сельской библиотеке и заполняется заведующей
библиотекой.

1.9. Лица, занесенные в Книгу Почета МО Первомайский поссовет,
имеют право публичного пользования этим званием.

1.10. Расходы на оформление Книги Почета МО Первомайский
поссовет и дипломы для граждан, удостоенных внесения в Книгу Почета
оплачиваются администрацией МО Первомайский поссовет.

2. Порядок представления к занесению в Книгу почета
2.1. Для занесения в Книгу почетаМО Первомайский поссовет

представляется ходатайство о занесении в Книгу почета (далее -
Ходатайство) в Совет депутатов МО Первомайский поссовет, составленное в
письменной форме с указанием биографических сведений о кандидате,
описанием конкретного вклада в развитие МО Первомайский поссовет и
иных достижений в профессиональной деятельности, сведений об
имеющихся званиях и наградах, фотография 9 x 12 см (в печатном и
электронном виде).

Биография кандидата должна содержать:
- фамилию, имя, отчество кандидата (в соответствии с паспортом);
- дату, месяц, год рождения;
- последнее место работы, должность;
- ученую степень, ученое звание;
- служебный и домашний адреса (с указанием почтовых индексов) и

телефоны;
- паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, регистрация по

месту жительства).
Ходатайство оформляется на бланке предприятия, учреждения,

организации, подписывается их руководителем (в случае представления к
награждению руководителя организации - его заместителем или
руководителем вышестоящей организации) и заверяетсяпечатью.
Ходатайство инициируется коллективами предприятий, организаций,
учреждений независимо от форм собственности и ведомственной
принадлежности, общественными организациями, объединениями, органами
местного самоуправления, правоохранительными органами, воинскими
частями (далее - трудовые коллективы).

К ходатайству прилагается согласие кандидата на обработку его
персональных данных в соответствии со статьей 9 Федерального закона от
27.02.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее - согласие на
обработку персональных данных).



Документы, указанные в настоящем пункте, представляются в Совет
депутатов МО Первомайский поссовет не позднее, чем за 45 дней до
предполагаемой даты занесения.

3. Порядок занесения в Книгу почета
3.1. Ходатайство по занесению в Книгу почета МО Первомайский

поссоветрассматривается на очередном заседании Совета депутатов МО
Первомайский поссовет.

3.2. Решение о занесении в Книгу ПочетаМО Первомайский поссовет
принимается простым большинством голосов.

3.3. Решение Совета депутатов МО Первомайский поссовет
размещается на официальном сайте МО Первомайский поссовет.

3.4. В случае установления недостоверности представленных
документов или необоснованности ходатайства Решение Совета депутатов
МО Первомайский поссовет о занесении Книгу почетаМО Первомайский
поссовет может быть отменено.

В случае рассмотрения вопроса о занесении в Книгу почетаМО
Первомайский поссовет посмертно по соответствующей кандидатуре
делается отметка "Посмертно".

3.5. Вручение диплома о занесении в Книгу почета МО Первомайский
поссовет, производится главой МО Первомайский поссоветили
уполномоченным им должностным лицом, как правило, в торжественной
обстановке с приглашением представителей средств массовой информации и
инициаторов ходатайства.

3.6. В случае смерти лица, удостоенного занесения в Книгу почетаМО
Первомайский поссовет, свидетельство о занесении в Книгу почета МО
Первомайский поссоветпередается его наследникам.

3.7. В случае утраты диплома о занесении в Книгу почета МО
Первомайский поссоветдубликаты не выдаются.

____________


